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بـا مـروری بر روند شـکل گیری شـرکت های نوآفرین )اسـتارتاپ ها( در 
فرهنـگ و هنـر کشـورهای گوناگـون، به روشـنی می تـوان دریافـت که 
ایـن نوآفرین هـا تحـت شـرایط و وضعیت هـای خـاص خود در کشـور و 
شـهر خویـش عمـل می کنند. برخـی با توجه به اقلیـم محلی حرف های 
تـازه ای بـرای گفتـن دارنـد و برخـی برعکـس، موفقیتِ خـود را در گرو 

ارتبـاط جهانـی یافته اند.
در این شـماره با هدف بررسـی کوتاه شـرکت های نوآفرین، تلاش کردیم 
روی این مسـئلة مهم تمرکز کنیم و چند متن مناسـب را به نگاه مهربان 
شما تقدیم کنیم. امید که قبول واقع شود و در آینده فرصتی دوباره بیابیم 
تا بیشـتر به این مهم بپردازیم. نوآفرین ها در حوزة فرهنگ و هنر، چه در 
ایران و چه در سطح جهان، مسائل مهمی را پیش روی خود دارند، از جمله:

1.نیـازبـهتخصصفرهنگـیوهنری: بـرای راه اندازی هـر مجموعة 
نوآفریـن فرهنگـی و هنـری، نیـاز بـه تخصـص و دانش در ایـن زمینه ها 
وجـود دارد. ایـن مجموعه هـا باید از افرادی تشـکیل شـوند که به دنبال 
رفـع نیازهـای هنـری و فرهنگـی جامعه هسـتند و دانـش و تجربة لازم 

بـرای اجـرای ایده های خـود را دارند.
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2.مشـکلاتمالـی: شـاید یکـی از بزرگ تریـن 
چالش ها در مجموعه های نوآفرین فرهنگی و هنری 
مشکلات مالی باشد. به دلیل محدودیت بودجه، این 
کسـب وکارها نسـبت به دیگـر صنایع بـرای تأمین 
منابـع دچـار مشـکلات بیشـتری هسـتند. به طـور 
معمول این شـرکت ها باید با اسـتفاده از منابع مالی 
موجـود، بـه دنبال راه های سـالم و مقیـد به اقتصاد 

سـالم و کسـب حلال برای کسـب درآمد باشـند.

3.تبلیغـاتوبازاریابی: مجموعه هـای نوآفرین 
فرهنگی و هنری برای جذب مخاطبان و مشـتریان 
بایـد از روش هـای خلاقانـه و اثرگـذارِ تبلیغـات و 
بازاریابـی اسـتفاده کننـد. برخـی از روش هایی که 
می تواننـد به کار گرفته شـوند شـامل ایـن مواردند: 
تبلیغـات اینترنتـی، رویدادهـای فرهنگی و هنری، 
اسـتفاده از رسانه های اجتماعی و نیز تعامل کارآمد 

بـا جامعه.

4.اهمیتفناوری: در دنیای امروز، فناوری اهمیت 
بسـیاری دارد و مجموعه های نوآفرین به اسـتفاده از 
فنـاوری نیـاز دارنـد. برای مثـال، این کسـب وکارها 
می تواننـد از بسـترهای برخـط )آنلاین( برای فروش 
کارهایشـان اسـتفاده کننـد یـا از فناوری های جدید 
برای نوآوری خلاقانه در فعالیت های هنری و فرهنگی 

خود اسـتفاده کنند.

۵.تأثیـراجتماعـیوفرهنگـی:مجموعه هـای 
نوآفریـن می تواننـد تأثیراتی بسـیار قوی در جامعه و 
فرهنگ داشـته باشـند. این کسـب وکارها می توانند 
بـا ارائـة کارهـای خلاقانه و هنـری، مخاطبان را الهام 
بخشـند و بـه ایجاد تغییرات مثبـت در جامعه کمک 
کننـد. همچنیـن می تواننـد بـه حفـظ و حراسـت 
از فرهنـگ و هنرهـای محلـی کمـک کننـد و بـه 
نمایشـگاه های هنـری و فرهنگی ارزشـمندی که در 

جهـان وجـود دارنـد، رونـق بیشـتری بدهند.
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